
765090-2023 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 765090-2023 - Resultados

España – Partes de transformadores, inductores y convertidores estáticos – SUMINISTRO DE 
REPUESTOS DEL FABRICANTE SEPSAMEDHA PARA LOS TRENES DE MATERIAL MÓVIL DE 
METRO DE MADRID
OJ S 243/2023 18/12/2023
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Metro de Madrid, S.A.
Correo electrónico: doue@metromadrid.es
Naturaleza jurídica del comprador: Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad de la entidad adjudicadora: , 
Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: SUMINISTRO DE REPUESTOS DEL FABRICANTE SEPSAMEDHA PARA LOS 
TRENES DE MATERIAL MÓVIL DE METRO DE MADRID
Descripción: Suministro de repuestos exclusivos del fabricante Sepsamedha S.L.U., utilizados 
para atender las necesidades de mantenimiento en los coches del material móvil de Metro de 
Madrid. S.A.
Identificador del procedimiento: 9405ef93-907a-4342-875b-c149f4dcffdf
Identificador interno: 6012300294
Tipo de procedimiento: Negociado sin convocatoria de licitación previa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 31162000 
Partes de transformadores, inductores y convertidores estáticos

, Clasificación adicional (cpv): 31710000 Equipo electrónico 34940000 Equipo ferroviario

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 514 918,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: SUMINISTRO DE REPUESTOS DEL FABRICANTE SEPSAMEDHA PARA LOS 
TRENES DE MATERIAL MÓVIL DE METRO DE MADRID

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/765090-2023
mailto:doue@metromadrid.es


765090-2023 Page 2/5

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.1.

Descripción: Suministro de repuestos exclusivos del fabricante Sepsamedha S.L.U., utilizados 
para atender las necesidades de mantenimiento en los coches del material móvil de Metro de 
Madrid. S.A.
Identificador interno: 6012300294

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 31162000 
Partes de transformadores, inductores y convertidores estáticos

, Clasificación adicional (cpv): 31710000 Equipo electrónico 34940000 Equipo ferroviario

Duración estimada
Fecha de inicio: 20/10/2023
Duración: 9 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 514 918,00 EUR

Criterios de adjudicación
Criterio:
Tipo: Precio
Descripción: Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad por razones técnicas 
por aplicación del artículo 85.1 e) del Libro I del RDLSE.

Condiciones de la contratación pública
Información sobre los plazos de revisión: Para interponer la reclamación en materia de 
contratación, los plazos serán los establecidos en el RDL 3/2020, en los términos previstos en 
su artículo 121.

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de la 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Metro de Madrid, S.A.
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Metro de Madrid, S.A.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Consejería de Vivienda, Transporte e Infraestructuras de la Comunidad Madrid

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 514 918,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001



765090-2023 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.2.

Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: SEPSAMEDHA S.L.U
Oferta: 
Identificador de la oferta: 6012300294 Suministro de repuestos fabricante SEPSAMEDHA
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor del resultado: 514 918,00 EUR
Valor de la concesión: 
País de origen del producto o servicio: España
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 4623000087_SUMINISTRO DE REPUESTOS DEL FABRICANTE 
SEPSAMEDHA PARA LOS TRENES DE MATERIAL MÓVIL DE METRO DE MADRID
Título: SUMINISTRO DE REPUESTOS DEL FABRICANTE SEPSAMEDHA PARA LOS 
TRENES DE MATERIAL MÓVIL DE METRO DE MADRID
Fecha de elección del ganador: 07/11/2023
Fecha de celebración del contrato: 11/12/2023
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Metro de Madrid, S.A.
Número de registro: A28001352
Dirección postal: Avenida de Asturias 4  
Localidad: Madrid
Código postal: 28029
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: doue@metromadrid.es
Teléfono: +34 913798800
Dirección de internet: www.metromadrid.es
Perfil de comprador: http://www.metromadrid.es/es/acceso_proveedores/index.html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: S2801216I
Dirección postal: Plaza de Chamberí 8, 5ªplanta  
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tibunal.contratacion@madrid.org

mailto:doue@metromadrid.es
http://www.metromadrid.es
http://www.metromadrid.es/es/acceso_proveedores/index.html
mailto:tibunal.contratacion@madrid.org


765090-2023 Page 4/5

11.1.

8.1.

8.1.

Teléfono: +34 917206346
Dirección de internet: www.madrid.org
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: Consejería de Vivienda, Transporte e Infraestructuras de la Comunidad 
Madrid
Número de registro: S7800001E
Dirección postal: Calle Maudes, 17  
Localidad: Madrid
Código postal: 28003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: doue@metromadrid.es
Teléfono: +34 915803100
Dirección de internet: www.madrid.org
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

ORG-0005
Denominación oficial: SEPSAMEDHA S.L.U
Tamaño del operador económico: Pequeña empresa
Número de registro: B88436506
Dirección postal: C/ Albatros 7 y 9  
Localidad: PINTO
Código postal: 28320
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: sepsacomercial@sepsamedha.com
Teléfono: +34 629489849
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Denominación oficial: SEPSAMEDHA S.L.U.
Nacionalidad del titular: España
Localidad: PINTO
Código postal: 28320
Subdivisión del país (NUTS): ES300
País: España
Correo electrónico: sepsacomercial@sepsamedha.com
Teléfono: +34 629489849
Ganador de estos lotes: LOT-0001

11. Información del anuncio

Información del anuncio
Identificador/versión del anuncio: 5ec44f62-fdfa-4545-9c88-678f5978087c - 01
Tipo de formulario: Resultados

http://www.madrid.org
mailto:doue@metromadrid.es
http://www.madrid.org
mailto:sepsacomercial@sepsamedha.com
mailto:sepsacomercial@sepsamedha.com


765090-2023 Page 5/5

11.2.

Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 15/12/2023 06:46:06 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español

Información de publicación
Número de publicación del anuncio: 765090-2023
Número de la edición del DO S: 243/2023
Fecha de publicación: 18/12/2023


